
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 81/2022 

b) Licitação: PR 58/2022 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 17/11/2022 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AVALIAÇÕES DE IMÓVEIS URBANOS E RURAIS DA CIDADE DE AGRONÔMICA, PARA 

FINS DIVERSOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 3230 - HUGO ROBERTO TSCHUMI (009.986.049-09) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 1647 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS E/OU 

RURAIS DA CIDADE DE AGRONÔ 

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS E/OU RURAIS DA 

CIDADE DE AGRONÔMICA, PARA FINS DIVERSOS 

COMO: DESAPROPRIAÇÕES, PERMUTAS, COMPRAS, 

LOCAÇÃO, DOAÇÕES, CONSTRUÇÕES, DAÇÃO EM 

PAGAMENTO, USUCAPIÃO, CONCESSÃO DE USO, 

ELABORAÇÃO DE PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO 

MERCADOLÓGICA, ENTRE OUTROS. SENDO 

CONSIDERADO CADA SERVIÇO POR REUNIÃO EM 

QUE A CONTRATADA SEJA CONVOCADA, NA QUAL 

SERÃO AVALIADOS ENTRE 1 A 10 IMÓVEIS, ONDE A 

CONTRATADA DEVERÁ SE DESLOCAR ATÉ OS 

LOCAIS DOS IMÓVEIS QUANDO NECESSÁRIO. 

S      50  366,66  18.333,00 

2 1650 - AVALIAÇÃO PARA CÁLCULO DE 

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS, QUANDO 

AVALIAÇÃO PARA CÁLCULO DE CONTRIBUIÇÃO DE 

MELHORIAS, QUANDO DA REALIZAÇÃO DE OBRAS 

(PAVIMENTAÇÃO). SENDO CONSIDERADO CADA 

SERVIÇO A AVALIAÇÃO DE TODOS OS IMÓVEIS 

PERTENCENTES A RUA, SEM LIMITE DE IMÓVEIS. 

S      8  1.233,33  9.866,64 

Total (R$):  28.199,64 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

Agronômica-Santa Catarina, 17 de novembro de 2022 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


